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اعلام وصول استیضاح فاطمی امین در جلسه هیات رییسه مجلس
سیدنظام الدین موسوی سخنگوی هیئت  رییسه مجلس شورای اسلامی گفت: 
کمیسیون صنایع مجلس به  عنوان کمیسیون تخصصی یک هفته فرصت دارد تا 
درباره استیضاح اعلام نظر کند.

امیرحسین بانکی پور فرد در نشست 

علنی امروز )یکشنبه، ۲۹ خرداد ماه( 

مجلس شورای اسلامی با استناد به 

نامه داخلی مجلس  ماده ۷۵ آیین 

بزرگوار، کسی  انسان های  گفت: جز 

نمی کند و جز  رعایت  را  زن  حرمت 

به  لعین کسی  و  انسان های پست 

زنان اهانت نمی کند. برادر بزرگوارم در 

حین صحبت های خود، تذکری به من 

دادند که باید به این نکته توجه کرد 

که رسانه های معاند با تقطیع سخنان 

به ویژه سخنان نمایندگان مجلس به 

تخریب مجلس می پردازند. نماینده 

یازدهم  مجلس  در  اصفهان  مردم 

که خود  نمایندگان  از  اینکه  بیان  با 

قربانی تقطیع سخنان هستند، انتظار 

دارم هر زمان که در زمان مجازی یا 

پیامکی، اظهارنظری مطرح می شود، 

ابتدا صحبت را کامل بشنوند، سپس 

درباره آن قضاوت کنند، افزود: صحبت 

من در محیطی علمی و آکادمیک بود؛ 

من در آن جلسه در حال تحلیل آمار 

بحث  این  که  کردم  تاکید  و  بودم 

حوزه  به  مربوط  و  نیست  رسانه ای 

وی  است.  نظران  صاحب  و  نظری 

که  مذکور  جلسه  در  اینکه  بیان  با 

یک محمل علمی بود، تاکید کردم که 

بحث مذکور بیشتر تحلیل آمار است، 

را  من  سخنان  ها،  رسانه  متاسفانه 

تقطیع و این جو روانی منفی را ایجاد 

کردند، گفت: به نوبه خود از بانوانی 

ذهن  تقطیع،  این  است  ممکن  که 

طرف  از  باشد،  کرده  آزرده  را  آن ها 

رسانه های غلط، عذرخواهی می کنم، 

اما معتقدم صورت مساله ها را نباید 

پاک کرد. /ایلنا

با  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 

هسته ای  پرونده  بردن  اینکه  بیان 

آخر  تست  حکام  شورای  به  ایران 

دشمنان بود، گفت: به صورت کاملا 

را  آن ها  پاسخ  قانونی"  و  "حقوقی 

دادیم. محمد اسلامی با بیان اینکه 

از  نباید  بین المللی  سازمان های 

قدرت خود سوءاستفاده کنند، اظهار 

داشت: آنچه مهم بوده آن است که 

دنیا بداند ایران سه درصد از ظرفیت 

هسته ای دنیا را دارد، اما بیش از ۲۵ 

انجام  ایران  از  بازرسی ها  از  درصد 

باید  اینکه  بیان  با  شده است. وی 

بررسی کرد، کشور هایی که هیاهو و 

جنجال علیه ایران راه اندازی می کنند 

چه میزان بازدید از مراکز هسته ای 

تسنیم  به  می پذیرد،  صورت  آنان 

گفت: همین معاهده اخیر که بین 

فرانسه و استرالیا امضا شده در آن 

می گیرد  صورت  پلوتونیوم  فرآوری 

و در زمینه بازفرآوری سوخت بوده 

آیا  است؛  نظامی  مسیر  همان  و 

حساس  کشور ها  این  به  نسبت 

انرژی  سازمان  رئیس  نیستند؟ 

اقدامات  این  اینکه  بیان  با  اتمی 

روانی،  فشار  سیاست  راستای  در 

سیاسی و فشار حداکثری علیه ملت 

ایران است، ابراز داشت: دشمنان در 

واپسین نفس های خود، تست آخر 

خود را انجام دادند و پرونده ایران 

کاملا  که  بردند  حکام  شورای  به  را 

را  آن ها  پاسخ  قانونی"  و  "حقوقی 

دادیم و اگر می خواهند به معاهده 

پایبند باشند، هر آنچه در آنجا توا فق 

شده عین همان "نه کلمه بیشتر و نه 

یک کلمه کمتر" می تواند اجرا شود.

بعد،  به  هشتاد  دهه  نیمه  »از  نوشت:  تسنیم 

همان قدر که رفته رفته کتاب ها جای خود را به 

منابر و صندلی های سخنرانان  داد،  موبایل ها  

و اندیشمندان نیز جای خود را به شومن ها و 

افرادی داد که تنها با کنار هم چیدن حرف های 

حتی  به  را  خود  توانستند  جنجالی  و  جذاب 

قالب  دانشجویی  تشکل های  و  فکری  مجامع 

کنند.این سخنران ها که عمدتاً در هر شاخه ای از 

دین و الهیات گرفته تا مشکلات زیست محیطی 

و سیاست و اقتصاد حرف می زنند، نه تنها سواد 

هم  دیدن  استاد  صبغه  بلکه  ندارند  آکادمیک 

ندارند؛ به خلاف سخنرانان نسل اول انقلاب که 

تعمق  و  مطالعاتی  حوزه  یک  بر  تمرکز  ضمن 

به  صحیح  اطلاعات  و  داده ها  آن،  به روی 

این طیف،  در  پامنبری ها می دهند.  به اصطلاح 

امثال علی اکبر رائفی پور را می توان از نماد های 

دانست،  اندیشه  قهقهرایی  سیر  از  برجسته ای 

سخنرانی  با  هشتاد  دهه  اواخر  از  که  جوانی 

به  کرد،  شروع  فرقه ها  و  فراماسونری  درباره 

مباحث مهدویت ورود کرد و رفته رفته درباره 

آب وهوا  و  طبابت  ازدواج،  کشاورزی،  اقتصاد، 

صحبت می کند؛ از پیش بینی ترسالی برای کشور 

تا ادعاهای عجیب و غریب درباره طب سنتی و 

یا ساخت سلاح در مؤسسه مصاف و یا ادعای 

و  سوریه  لبنان،  دانشگاه های  از  شدن  دعوت 

عراق و... نموداری است که ساحت فکری این 

مدل افراد را آشکار می  کند: »دعوت به خود؛ در 

ضدیت با دعوت به تفکر و اندیشه!«

به خلاف نسل اول سخنرانان انقلابی که رسالت 

خود را دعوت به تفکر و اندیشیدن و فعال کردن 

قوه عاقله پامنبری ها و تلاش برای معرفی اسلام 

به عنوان دین اصیل و برنامه مبارزه می دانستند 

اما رائفی پور و یا امثال وی بیشتر تلاش دارند 

خود را به عنوان یک متفکر معرفی کنند تا اینکه 

بخواهند تفکر را تبلیغ کنند. مقصر این فضای 

نیستند  مخاطبان  اخیر  سالهای  در  پیش آمده 

تشنه  سخنرانان  این  جوان  مخاطب  چراکه 

دانستن است بلکه مقصر علاوه بر سخنران های 

این مدلی، بخشی از سیستم است که فضا را 

می کند  فراهم  آنها  شهرت  مدارج  طی  برای 

با  این که  می گذارد،  اختیارشان  در  تریبون  و 

و  مفصل  می توان  آن  درباره  انگیزه ای؟  چه 

جداگانه صحبت کرد...اگر فضای آزاداندیشی و 

تریبون های نقد و نظر مجدداً همچون سالهای 

بگیرد،  رونق  هفتاد  دهه  یا  و  انقلاب  از  پیش 

نه تنها اذهان عمومی جامعه از اطلاعات غلط پر 

نمی شود، فضا برای فرصت طلبی شومن ها هم 

بسته می شود و ساحتی برای حل مشکلات و 

پاسخ به سؤال های حیطه حکمرانی پیدا خواهد 

شد.«

کمیسیون  عضو  تقوی،  رضا  سید  حجت الاسلام 

ما  با  افزود: دشمن  اسلامی  فرهنگی مجلس شورای 

جنگ رسانه ای دارد، می خواهد ذهن مردم را درگیر کند، آنان را نسبت به 

نظام بدبین کند و روبه روی نظام قرار دهد. متأسفانه عده ای هم در داخل 

کشور بلندگوی آنان هستند، افکار و خواسته های دشمنان انقلاب را نشر 

می دهند و به دنبال ناامیدی مردم هستند. تقوی با بیان اینکه جمهوری 

اسلامی ایران آزادترین کشور جهان است و بیشترین انتخابات در کشور 

ما انجام شده است، اظهار داشت: همه مسائل مهم در جمهوری اسلامی 

ایران به آرای عمومی گذاشته شده است و مردم همه مسئولان را مستقیم 

و غیرمستقیم انتخاب می کنند. جمهوری اسلامی ایران به رأی مردم اهمیت 

زیادی می دهد.

عبدالله  توییت  به  خوشوقت  الله  آیت  فرزند 

گنجی واکنش نشان داد. محمدحسین خوشوقت 

نوشت: مقام معظم رهبری از ابتدای رهبری تا حدود سال ۱۳۷۳ در یک خانه 

پیش ساخته که دیوار ها و سقف اش از ساندویج پنل ساخته شده و بسیار 

ناامن بود، زندگی می کردند. چنین سازه ای را عرف »کانکس« نمی داند! کانکس 

تعریف خاص خود را دارد و البته کانکس نشین خواندن ایشان عرفاً موجب 

وهن است.عبدالله گنجی در توئیتی نوشته بود: سیره رهبری نشان می دهد 

بازگو کردن این امور خوشایندشان نیست، اما چون یک نفر عنوان کرد و عده ای 

هجمه یا تردید کردند عرض می کنم. اینکه رهبر انقلاب حدفاصل سال های 

۱۳۶۹-۱۳۷۲ در کانکس زندگی میکردند صحت دارد حتی بله برون با خانواده 

آیت الله خوشوقت برای فرزندشان هم در همین کانکس انجام شده است.

وزیر سابق ارتباطات به اظهارات شب 

گذشته سخنگوی دولت واکنش نشان داد. محمدجواد آذری جهرمی در 

کانال تلگرامی اش نوشت:ظاهرا سخنگوی محترم دولت، شب گذشته در 

اظهاراتی دهه ۹۰ را برای مردم ایران دهه ی از دست رفته خطاب کرده اند 

که رشد اقتصادی در آن رخ نداده است. در دولت قبل هم برخی همکاران 

ما، با استناد به آمار، همچنین وضعیتی را برای بیان اوضاع اقتصادی 

کشور در بخشی از دهه ۸۰ بیان می کردند. این ها سخنان رسمی مسئولین 

کشور است، نه براندازان که دو دهه از ۴دهه ی انقلاب اسلامی را برای 

مردم از دست رفته می خوانند. حتما در هر دولتی هم قوت است و هم 

ضعف، دقیقا مثل دولت مستقر، اما اگر بیندیشیم و سخن بگوییم ضرر 

نخواهیم کرد.

تقوی، نماینده تهران: 

آزادترین کشور جهان 
هستیم

واکنش فرزند
 آیت الله خوشوقت 

به توییت گنجی

بانکی پور: صحبت هایم درمورد ازدواج زنان در محیط علمی بود

رئیس سازمان انرژی اتمی: بردن پرونده هسته ای ایران به شورای حکام، تست آخر دشمنان بود

به گزارش ایسنا،  حجت الاسلام والمسلمین محمد مصدق معاون اول قوه قضاییه 

در نشست خبری گفت: ما در این دوره مسائل قوه قضاییه را با نخبگان در میان 

می گذاریم و ریاست قوه قضاییه جلسات متعددی در همه زمینه ها با نخبگان 

داشته اند. ما در قوه قضاییه چه کارهایی برای رفع مشکلات انها انجام دهیم؟ 

اساتید دانشگاه در این زمینه به ما کمک می کنند.مصدق ادامه داد: در دوره جدید 

تلاش می کنیم به  یک قوه قضاییه اجتماعی که درد جامعه را بفهمد، برسیم. ارتباط 

قوای سه گانه در این دوره بی نظیر است. هفته ای یک جلسه سران سه قوه دور 

هم جمع می شوند و مشکلات جامعه را بررسی می کنند. دیشب جلسه بود و 

روسای سه قوه بودند و فکر کردم که مردم اگر بدانند که سران سه قوه اینقدر برای 

حل مشکلات جامعه در تلاش اند، نگران نمی شوند.معاون اول قوه قضاییه تصریح 

کرد: امروز کشور ما در وضعیتی است که نیاز به امیدآفرینی دارد و دشمن در تلاش 

برای از بین بردن امید مردم است و مردم تلاش دارند که دشمن را ناامید کنند.

کمیته چی های شولوخف اقتصاددانان را هدف گرفته اند

کمیته چی های  تیتر  با  خود  امروز  شماره  در  یادداشتی  طی  صنعت«  »جهان 

شولوخف، اقتصاددانان را هدف گرفته اند، نوشت: رمان دوجلدی »دن آرام« با 

صفحه های پرشمار میخاییل شولوخف یک بار از طرف به آذین و یک بار هم از 

سوی شاملو در ایران ترجمه شده که نشانه ای از ارادت چپ های ارتودکس ایرانی 

به شولوخف و محتوای رمان یاد شده است. رمان دن آرام یک نوشته بسیار 

دلنشین از یک انقلاب با پیامد های مهیب در روسیه است. شولوخف هنرمندانه 

پیامد های دهشتناک انقلاب بلشویکی را در یک سبد خوش نقش ونگار به خواننده 

هدیه می کند که خوانندگان این اثر به رفتار های پست و سخیف و دهشتناک 

کمیته چی های بلشویک درباره کسانی که با آن ها همراه نیستند، اما مخالفتی هم 

نشان نمی دهند نگاه ژرف ندارند. کمیته چی های شولوخف برای اثبات اتهام های 

خود در دادگاه هایی که خودشان تاسیس کرده بودند از هر چیزی در زندگی متهمان 

استفاده می کردند. به طور مثال می گفتند پدربزرگ پدر بزرگ شما روزی با فلان 

آدم نزدیک به تزار یا فلان صاحب سرمایه فالوده خورده است و یا اینکه شما در 

دوره دانش آموزی یکی از کسانی بوده اید که در مدرسه سرودخوان بوده اید.به 

نظر می رسد رخداد هایی در پس و پشت رفتار ها و گفتار های برخی افراطیون یا 

کسانی که در این گروه ها نفوذ کرده اند و هر فعالیتی در ایران و از سوی هرکسی را 

که نمی خواهد با آن ها هم صدا شده و تنها هدفشان کار برای سرزمینشان است 

را رصد و برایش پرونده می سازند تا مبادا روزی او از دستشان در برود و برای خود 

جایی دست و پا کند و دانش و تجربه خود را در خدمت به سرزمین به کار گیرد. 

برای اینکه این مقدمه طولانی را بفهمیم و دلیل آوردن آن را بدانیم خوب است به 

گفت وگویی که یک خبرگزاری محافظه کار با دکتر علی مدنی زادگان کرده و دیروز 

منتشر شده است توجه کنید. در این گفتگو، پرسش کننده یا طراحان پرسش از 

شدت غرب ستیزی و ناراحتی از اینکه افرادی مثل دکتر مدنی زادگان برای سازمان 

برنامه درباره اصلاح ساختار بودجه پژوهش کرده اند پرسش هایی می کنند که تنها 

می توان گفت تاسف آور است. پرسش هایی مثل اینکه چرا به دانشگاه شیکاگو 

رفتی، آیا نباید، چون فریدمن در این دانشگاه تدریس می کرده و از آنجا در شیلی 

کودتا شده به این دانشگاه انتقاد می کردید؟ نظرتان درباره اینکه بانک جهانی و 

صندوق بین المللی پول نهاد هایی غربی هستند و لزوما بر ضدایران هستند چیست 

و آیا در فلان همایش مقاله دادید یا سخنرانی کردید؟ و…پرسش کننده و یا طراحان 

این پرسش ها مدام به مدنی زادگان می گویند در شبکه های اجتماعی این نسبت 

یا آن نسبت را به شما داده اند نظرتان چیست بسیار هوشمندانه جواب می دهد 

و می گوید آن ها که ادعا می کنند باید سند بدهند نه من که متهم هستم. او بسیار 

باهوش است و می گوید اگر نهاد های امنیتی به ما می گفتند به فلان دانشگاه نروید 

ما نمی رفتیم همان طور که به من گفتند به دانشگاه ییل نرو و من هم اپلای نکردم.

به همه کسانی که درد میهن دارند و برای اقتصاد سوخته کشور دل می سوزانند 

توصیه می شود این گفتگو را با دقت بخوانند و از پس و پشت مسائلی که به 

نیامدن دانش آموختگان به ایران منجر شده و به تمایل روزافزون نخبگان برای 

رفتن آگاه شوند. دکتر مدنی زادگان در این گفتگو چند نکته بسیار بااهمیت را به 

پرسش کنندگان یادآور شد: نکته نخست اینکه چرا از ۲۰ دانش آموخته ای که برای 

تحصیل دانش اقتصاد به خارج از ایران رفتند تنها سه نفرشان برگشته اند و نکته 

آخر این است که من واقعا خیلی متاسف شدم، این مدت که این اتفاق ها افتاد و 

باعث شد که خیلی از جوان ها و دانشجو های کشور و نخبگان کشور یک نوع حس 

سرخوردگی و حس های ناامیدی داشته باشد. چقدر من پیام از این طرف و آن طرف 

دریافت کردم، چقدر جوان ها ناامید شدند، چقدر گفتند »بگذاریم و از کشور برویم.«

آذری جهرمی: 

اگر بیندیشیم و 
سخن بگوییم ضرر 

نخواهیم کرد

اگر مردم بدانند سران قوا چه قدر در حال تلاش اند، نگران نمی شوند

حمله خبرگزاری تسنیم به رائفی پور

رصدخانه

خبر

خبـــــر خبـــــر

خبـــــــر

مشاور روحانی:

 اهانت به رئیسی نه انسانی، نه 
اخلاقی و نه میهن دوستانه است

شیوا قاسمی پور، عضو فراکسیون زنان 

صحبت های  جزئیات  درباره  مجلس 

کرد:  عنوان  بانکی پور،  با  فراکسیون 

»در ابتدا باید از اینکه رسانه ها پیگیر 

مسائل حوزه زنان هستند، تشکر کنم. 

موضوعی که امروز در صحن مجلس 

پیش آمد، این بود که در دقایق اولیه 

صبح، مصاحبه آقای بانکی پور نماینده 

مردم اصفهان مطرح شد. ایشان مطلبی 

را فرمودند که از همان ابتدا خانم های 

نماینده به آن حساسیت نشان دادند.« 

وی ادامه داد: »صحبت ایشان هیجانی 

و بدون منطق و عقلانیت بوده است. 

البته باید تاکید کنم این که صحبت ها 

و  است  به شخص خودشان  مربوط 

ایشان  با  ما  نیست.  مجلس  برآیند 

توضیحات شان  ولی  کردیم،  صحبت 

خانم های  و  آقایان  نبود.  کننده  قانع 

کردند،  اعتراض  هم  با  همه  نماینده 

ولی فراکسیون زنان یکدست در این 

باره موضع گرفتند و یکی از خانم ها به 

نمایندگی از فراکسیون صحبت و آقایان 

هم همراهی کردند. بعد هم نشست 

خبری در جایگاه خبرنگاران برگزار شد و 

هر کدام اظهار نظری در این خصوص 

کردند.« این نماینده مجلس درباره علت 

قانع کننده نبودن توضیحات بانکی پور، 

بیان کرد: »نمی توان بعضی حرف ها را 

در مورد نیمی از جامعه و درباره کرامت و 

جایگاه زن به این شکل بیان کرد. ایشان 

نظر و راهکار شخصی ارائه دادند، در 

صورتی که راهکار دادن در این باره کار 

یک شخص نیست.«

صحبت بانکی پور هیجانی و بدون منطق و عقلانیت بود

کمیسیون  رئیس  اخیر  صحبت های  پی  در 

جوانی  و  خانواده  از  حمایت  طرح  مشترک 

جمعیت درباره ارائه راهکار هایی برای ازدواج 

»ازدواج  راهکار  مشخصا  و  مجرد  دختران 

مقابل  در  نمایندگان  از  تعدادی  بین المللی«، 

و  شده  حاضر  مجلس  نماینده  این  صندلی 

در حالی که  کردند.  انتقاد  او  به صحبت های 

نمایندگان مجلس در جلسه علنی امروز یکشنبه، 

قانون  از طرح اصلاح  بررسی موادی  مشغول 

تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری 

مقابل  مجلس  زن  نمایندگان  یکباره  بودند، 

صندلی امیرحسین بانکی پور نماینده اصفهان 

از  رئیس کمیسیون مشترک طرح حمایت  و 

خانواده و جوانی جمعیت مجلس حاضر شده 

درباره  او  اخیر  به صحبت های  را  انتقاداتی  و 

توصیه اش پیرامون ازدواج بین المللی دختران 

مجرد مطرح کردند؛ انتقاداتی که به گفته یکی 

از  بانکی پور  با دفاع  از نمایندگان زن مجلس 

حضور  دنبال  شد.به  روبرو  صحبت هایش 

بانکی پور،  صندلی  مقابل  در  زن  نمایندگان 

تعدادی از نمایندگان مرد مجلس هم به این 

جمعیت پیوسته و در ابتدا درباره علت انتقاد 

از این  نمایندگان پرس و جو کردند. تعدادی 

نمایندگان آقا وقتی فهمیدند بانکی پور چنین 

صحبتی را مطرح کرده با صدای بلند اعتراض 

کردند تا جایی که محمودوند عضو کمیسیون 

امنیت ملی با عصبانیت خطاب به بانکی پور 

گفت که آیا تو واقعا چنین حرفی را زده ای؟ در 

این هنگام تعدادی از نمایندگان محمودوند را 

آرام کرده و او را به قسمت دیگری از مجلس 

نبود؛  پور  بانکی  به  انتقادات  پایان  بردند.این 

صندلی  مقابل  باز  نمایندگان  از  دیگر  عده ای 

علیپور  کمال  بار  این  و  بانکی پور جمع شدند 

نماینده قائمشهر با صدای بلند به بانکی پور 

راه  معنای  به  تو  صحبت های  این  آیا  گفت: 

حل است؟ در نهایت هم ابراز تاسف کرد. در 

چرا  کرد:  اظهار  چابهار  نماینده  راستا  همین 

این مسائل را مطرح می کنید؟ کسی که یک 

جو غیرت دینی دارد مگر می شود بگویید که 

بانوان این سرزمین بروند با اتباع دیگر ازدواج 

کنند؟ کاش این را اصلاح می کردید و کاش در 

مقابل ملت بزرگ ایران عذرخواهی می کردید؟ 

ما چرا باید برای بانوان ایرانی تصمیم بگیریم؟ 

خواهش می کنم برادر عزیزم از پیشگاه ملت 

/ایسناامیرحسین  کند.  عذرخواهی  ایران 

بانکی پور فرد نماینده اصفهان در مجلس روز 

گذشته در اظهاراتی جنجال برانگیز گفته بود: 

»خانم های بالای ۳۰ سال مجردی که در این 

سن یا مطلقه هستند و یا به هر دلیل، همسر 

خود را از دست داده اند هم بالغ بر ۷۰۰ هزار 

نفر هستند. این قشر از دختران مجرد با توجه 

به کمبود پسر مجرد در کشور با مسلمانان و 

شیعیان علاقه مند به ایران ازدواج کنند.«

توصیه به ازدواج دختران 

ایرانی با اتباع خارجی جو 

مجلس را متشنج کرد

دولت  خارجه  سیاست  مشاور  دیاکو حسینی، 

روحانی توییتی را خطاب به توهین کنندگان به 

رئیسی منتشر کرد و نوشت: اهانت به رئیس 

جمهور و سایر مقام های رسمی کشور که می دانیم 

با تکیه به ظرفیت های شخصی و سازمانی به رغم 

همه نواقص، در حال جدال با پیامد های یکی از 

سازمان یافته ترین جنایت های بشری آمریکا علیه 

کشورمان هستند، نه انسانی، نه اخلاقی و نه 

میهن دوستانه.


